
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË     
 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   
 

V E N D I M 
 

Nr. 153 dt.10.10.1996  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.10.10.1996, pasi 

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Shërbimeve Publike 

“Për privatizimin e banesave shtetërore të pa privatizuara”, në zbatim 

të Dekretit të Presidentit të Republikës Nr.1440, dt.04.04.1996 “Për 

trajtimin e banesave shtetërore të pa privatizuara”  

 

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Të privatizohen të gjitha apartamentet me vendim të 

Gjykatës së formës së prerë është deklaruar vetëm 

pavlefshmëria e kontratës së qytetarëve që aktualisht 

banojnë në këto apartamente dhe lidhjen e kontratës së 

qerasë për apartamentet e refugjatëve. 

 

2. Banesa në Rr.”V.Pasha” Nr.19 (godina 3 katëshe) të 

privatizohet si banesë e kategorisë së parë. 

 

3. Banesa në Rr.”R.Cerova” Nr.170 të privatizohet si banesë e 

kategorisë së tretë. 

 

4. Banesa në Rr.”F.Xhajko” Nr.7 të privatizohet si banesë e 

kategorisë së tretë. 

 

5. Banesa në Rr.”4 Dëshmorët” Nr.111 të privatizohet si 

banesë e kategorisë së tretë. 



 

6. Godina 3-katëshe e ish Byrosë së Mjeteve Didaktike dhe ish 

laboratorit të peshëmatjes që ndodhet në Rr.e Durrësit (pranë 

hotel pensionit) të privatizohet si banesë e kategorisë së 

dytë. 

 

7. Banesa në Rr.”A.Rustemi” Nr.58 të privatizohet si banesë e 

kategorisë së dytë. 

 

8. Banesa e ish depo e fonderisë së Uzinës Mekanike në Rr.e 

“Kavajës” dhe godina e ish kursit të kuadrove të muzikës që 

ndodhet në qytetin e nxënësave të privatizohen si banesa të 

kategorisë së tretë. 

 

9. Banesa në Rr.”Q.Stafa” (ish magazina e N.N.Banesa) të 

privatizohet si banesë e kategorisë së tretë. 

 

10. Banesa në Rr.”M.Peza” Nr.157 të privatizohet si banesë e 

kategorisë së dytë. 

 

11. Objekti ish zyrë fronti e lagjes Nr.25 që ndodhet në 

Rr.”B.Curri” të mos privatizohet. 

 

12. Objekti ish depo e Ndërmarrjes Konserva Prodhim 

Makarona të privatizohet si banesë e kategorisë së tretë. 

 

13. Banesa në Rr.”R.Cerova” Nr.7 të privatizohet si banesë e 

kategorisë së tretë. 

 

14. Banesat në Rr.e “Kavajës” Nr.155/1 dhe 155/2 të 

privatizohen si banesa të kategorisë së dytë. 

 

15. Banesa në Rr.”H.H.Dalliu” Nr.162 të privatizohet si banesë 

e kategorisë  së tretë. 

 

16. Banesat në Rr.”U.Pano” Nr.5 dhe Nr.K7 të privatizohen si 

banesa të kategorisë së tretë. 

 

17. Bodrumet të cilat me vendim Nr.97, dt.30.07.1996 të 

Këshillit Bashkiak kanë kaluar në fond banese dhe qytetarët 



që banojnë në to janë pajisur me autorizim definitiv të 

privatizohen me kategorinë e apartamenteve që janë sipër 

këtyre bodrumeve. Lista e këtyre bodrumeve të miratuara në 

këtë vendim të Këshillit Bashkiak është : 

 

- Afërdita Meçaj për bodrumin në pallatet “Agimi” shk.8 

(1+1) 

- Izja Pash për bodrumet në Rr.e “Durrësit” Pall.204, shk.2 

(2+1) 

- Eduart Ziba për bodrumin në Rr.”Barrikadave” Pall.218, 

shk.3 djathtas (2+1) 

- Refat Celamena për bodrumin në pallatet “Agimi” shk.3 

(1+1) 

- Nazmi Kaciku për bodrumin në Rr.”Labinoti” Pall.66, 

shk.1 (1+1) 

- Ali Basha për bodrumin në Rr.e “Durrësit” Pall.204, 

shk.1 (1+1) 

- Pajtim Shanaj për bodrumin në Rr.”Ali Demi” Pall.4, 

shk.4 majtas (1+1) 

- Ali Disha për bodrumin në Rr.e “Durrësit” Pall.204, 

shk.1 (2+1) 

- Arian Mema për bodrumin në Rr.e “Dibrës” Pall.350, 

shk.2 (2+1) 

- Dashnor Caushi për bodrumin në Rr.”R.Çollaku” shk.6 

(2+1) 

- Alfred Hoxha për bodrumin në Rr.”K.Pezës” Pall.136, 

shk.3 (1+1) 

- Ferdinand Dervishi për bodrumin në Rr.”Ali Demi” 

Pall.4, shk.2 (1+1) 

- Fatmir Stafa për bodrumin në Rr.”R.Çollaku” shk.7 

(2+1) 

- Astrit Gjoli për bodrumin në Rr.e “Durrësit” Pall.79, 

shk.4 (2+1) 

 

18. Godina 3 katëshe e ish shkollës së lartë Ushtarake pranë 

Kinostudios, godina 3 katëshe e ish zyrave të N.N – 

Ushtarake, që  ndodhet në Rr.”M.Keta” të privatizohet si 

banesë e kategorisë së dytë. 

 



19. Pallatet e ish aviacionit të vjetër (godina Nr.1, 2, 3) në 

Rr.”S.Frashëri”, (banesat Nr.4, 5, 6, 7, 8) në 

Rr.”Gj.B.Shpata të privatizohen si banesa të kategorisë 

speciale (kategoria e parë plus 20% shtesë). 

 

20. Pallatet e Lanës që ndodhen në bulevardin “Zhan D’Ark” të 

privatizohen si banesa të kategorisë speciale (kategoria e 

parë plus 20% shtesë), vetëm pasi KRT-ja e Tiranës të 

miratojë lejet e ndërtimit për shtesat e kateve të këtyre 

pallateve. 

 

21. Pallatet Nr.9/A dhe 9/B që ndodhen në Rr.”Gjin Bue 

Shpata” (pranë shkollës “E.Duraku”) të privatizohen si 

banesa të kategorisë speciale (kategoria e parw plus 20% 

shtesë). 

 

22. Pallatet Nr.26 në Rr.”4 Shkurti” (përballë Institutit të Lartë 

të Arteve) të privatizohen si banesë e kategorisë speciale. 

 

23. Banesa në Rr.”E.Duraku” Nr.6 të privatizohet si banesë e 

kategorisë së tretë. 

 

24. Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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